
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  102  DEL  17/07/2023 

  ATTO DI  INDIRIZZO CONCERNENTE IL  PROGETTO "OUT!  -  MINIRASSEGNA 
CINEMATOGRAFICA LGBTQ+" 

L'anno  duemilaventitre  , il giorno   diciassette , del mese di   Luglio , alle ore 10:00,   nella sala  
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  118 (proponente: GABELLINI CLAUDIA) predisposta 
in data  04/07/2023 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   10/07/2023  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  BRUSCOLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 
10/07/2023  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

CONSIDERATO l'emendamento dell'Assessore Claudia Gabellini diretto a modificare il  testo 
della seguente  frase  della proposta   "PRESO ATTO che il programma della rassegna prevede la proiezione dei  
due film nelle serate del 18 e 25 luglio presso la suggestiva location del parco della Pace di Cattolica"  , sostituendola 
con la seguente frase ""PRESO ATTO che il programma della rassegna prevede la proiezione  
dei due film in due serate d'agosto" ;  :

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  118 , così come emendata

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 17/07/2023             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  118  del 04/07/2023 

  ATTO  DI  INDIRIZZO  CONCERNENTE  IL  PROGETTO  "OUT!  - 
MINIRASSEGNA CINEMATOGRAFICA LGBTQ+" 

Assessore competente:   GABELLINI CLAUDIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 75 e 76 del 22/12/2022, dichiarate immediatamente eseguibili, con le 
quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio 
di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è  stato approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione 2023-2025:  assegnazione 
risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  190  del  24/11/2022,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale il Comune di Cattolica ha aderito alla Rete nazionale delle  
pubbliche  amministrazioni  anti  discriminazioni  per  orientamento  sessuale  e  identità  di  genere  (di 
seguito: RE.A.DY);

PREMESSO che, con l’adesione alla Rete Nazionale RE.A.DY. il  Comune di Cattolica ha scelto di 
impegnarsi a sostegno delle tematiche di genere e dell’inclusione delle persone LGBTQ+;

RICORDATO che l'adesione a RE.A.DY si inserisce nelle linee guida della Commissione Europea, che 
attraverso la comunicazione denominata “Unione dell’uguaglianza: strategia per l’uguaglianza LGBTI 2020-
2025” del 12 novembre 2020 ha rimarcato come l'Unione europea debba essere in prima linea negli  
sforzi  volti  a  proteggere  più  efficacemente  i  diritti  delle  persone  LGBTQ+,  combattendo  la 
discriminazione nei loro confronti, garantendone l'incolumità, costruendo società inclusive e guidare la  
lotta a favore dell'uguaglianza nel mondo;

DATO ATTO che già nel corso del 2022, nel solco degli obiettivi di inclusione stabiliti da RE.A.DY, 
l’Amministrazione comunale aveva organizzato l’iniziativa culturale “OUT! - Minirassegna cinematografica  
LGBTQ+”,  con  l’intento  di  stimolare  un  dibattito  costruttivo,  aperto  e  inclusivo  sui  temi 
dell’orientamento sessuale e dell’identità di genere, superando stereotipi e pregiudizi e coinvolgendo le 
cittadine e i cittadini di ogni generazione;



RITENUTO OPPORTUNO ripresentare anche per l’anno 2023 il suddetto progetto “OUT!”, con una 
proposta che avvicini ancora di più i cittadini cattolichini e gli ospiti estivi al tema LGBTQ+;

ACQUISITA  la  disponibilità  dell’ass.  Culturale  “Circolo  del  Cinema  Toby  Dammit”  -  attuale 
concessionaria  della  sala  cinematografica  ai  sensi  della  Determinazione  Dirigenziale  820/2022  –  a 
collaborare  nell’organizzazione  della  mini  rassegna  cinematografica  mediante  la  scelta,  acquisto  e 
proiezione di due film;

PRESO ATTO che il programma della rassegna prevede la proiezione dei due film nelle serate del 18 e  
25 luglio presso la suggestiva location del parco della Pace di Cattolica;

RITENUTO  necessario,  al  fine  di  rendere  possibile  la  realizzazione  dell’evento,  acquisire  tutti  i  
permessi e le autorizzazioni tecniche necessarie a garantire la sicurezza e l’efficiente organizzazione 
delle serate;

RITENUTO  pertanto  opportuno  dare  mandato  ai  Dirigenti  dei  rispettivi  servizi  coinvolti  di 
intraprendere i necessari adempimenti per la buona riuscita dell’evento, in particolare:

- di dare mandato al Dirigente del Settore 1 di garantire la pulizia del parco, l’allestimento generale dello  
spazio e la posa delle sedie per il tramite del servizio manutenzioni;

-  di dare mandato al Dirigente del  Settore 2 di supportare l’organizzazione dell’evento mediante la  
disponibilità  del  personale  dei  servizi  culturali  durante  gli  eventi  e  la  collaborazione  del  SUAP  a 
predisporre i necessari documenti autorizzativi;

- di dare mandato al Dirigente del Settore 3 di disporre gli atti di affidamento e di impegno di spesa 
necessari  alla  copertura delle  spese,  che si  possono stimare in  € 1.000,00 – risorse che troveranno 
copertura sul competente cap. di uscita 1352000 “contributi e trasferimenti per la promozione di progetti per le  
pari opportunita'”; 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E
1. di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 

intende totalmente richiamata;

2. di  approvare  il  progetto  “OUT!  -  Minirassegna  cinematografica  LGBTQ+”,  con  l’intento  di 
stimolare  un  dibattito  costruttivo,  aperto  e  inclusivo  sui  temi  dell’orientamento  sessuale  e 
dell’identità di genere, superando stereotipi e pregiudizi e coinvolgendo le cittadine e i cittadini  
di ogni generazione, nel contesto dell’adesione del Comune di Cattolica alla Rete Nazionale 
delle Pubbliche Amministrazioni Anti Discriminazioni per orientamento sessuale e identità di  
genere (RE.A.DY.);

3.dare mandato ai Dirigenti dei rispettivi servizi coinvolti di intraprendere i necessari adempimenti 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 17/07/2023             Pag. 4 di 6



per la buona riuscita dell’evento, in particolare:

-  di  dare mandato al  Dirigente del  Settore 1  di  garantire la  pulizia  del  parco,  l’allestimento 
generale dello spazio e la posa delle sedie per il tramite del servizio manutenzioni;

- di dare mandato al Dirigente del Settore 2 di supportare l’organizzazione dell’evento mediante  
la disponibilità del personale dei servizi culturali durante gli eventi e la collaborazione del SUAP 
a predisporre i necessari documenti autorizzativi;

- di dare mandato al Dirigente del Settore 3 di disporre gli atti di affidamento e di impegno di  
spesa necessari alla copertura delle spese, che si possono stimare in € 1.000,00 – risorse che 
troveranno  copertura  sul  competente  cap.  di  uscita  1352000  “contributi  e  trasferimenti  per  la  
promozione di progetti per le pari opportunita'” anno di bilancio 2023;

4.di dare atto che il responsabile del procedimento è il dirigente del Settore 3 ing. Bruscoli Stefano;

5.di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: servizio manutenzioni,  
SUAP, Servizio Cultura;

6.di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma 
del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di  
quanto disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 17/07/2023             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 17/07/2023             Pag. 6 di 6


